1

Press Release
2024年４月26日

各 位

会 社 名  アイザワ証券グループ株式会社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

（コード番号：8708 東証プライム）

問合せ先  経 営 企 画 部 長  桂 徹

  （TEL：03-6852-7744）

アイザワ証券 島田掛川信用金庫との顧客紹介契約締結に関するお知らせ

当社の連結子会社であるアイザワ証券株式会社のプレスリリースについて、別紙のとおりお知らせいたします。

以 上

2

Press Release
2024年４月26日

各 位

会 社 名  ア イ ザ ワ 証 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

問合せ先  経 営 企 画 部 長  桂 徹

  （TEL：03-6852-7716）

島田掛川信用金庫との顧客紹介契約締結に関するお知らせ

当社は、島田掛川信用金庫（本店本部：静岡県掛川市、理事長：千葉 靖史）と下記のとおり顧客紹介に関

する契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．契約の背景

島田掛川信用金庫は、経営理念として「お客さまと共に金庫も栄え 明るい職場と幸福な家庭をつくる」

を掲げ、地域に根差した信用金庫を目指し、地域金融機関として、これまで構築してきた各市町や専門家等

との連携を最大限に活かし、お客様の課題解決に真摯に取り組んでまいりました。

一方、当社は、アイザワ証券グループの中核会社として1918年（大正７年）の創業以来、100年以上にわ

たり「より多くの人に証券投資を通じ より豊かな生活を提供する」という経営理念の下、歩み続けており

ます。

アイザワ証券グループは次の100年を見据え、2022年４月からスタートした中期経営計画において資産形

成ビジネスへのシフトを加速するため、地域金融機関との連携をベースとしたプラットフォームビジネスの

拡大に取り組んでおります。

島田掛川信用金庫と当社は、お互いの目指す姿の実現に向けて、両社で協力することが最適な手段であ

り、お客様にとって最適なサービスを提供できるとの認識に至りました。

２．契約の概要

 島田掛川信用金庫は、金融商品取引に興味を持ち、証券会社への紹介を希望されているお客様に対し、ア

イザワ証券と提携している旨を説明し、アイザワ証券の担当窓口をご紹介いたします。アイザワ証券は島田

掛川信用金庫から紹介を受けたお客様に対して相談・アドバイス等を実施し、金融商品やサービスをご提供

いたします。なお、ご紹介にあたって、島田掛川信用金庫は、アイザワ証券の取り扱う金融商品及びサービ

スの勧誘は一切行いません。

３．アイザワ証券の取組み

当社では、経営理念の下、サステナブルな未来の実現を目指し、地方創生・地域活性化・金融リテラシー

教育を推進しております。この取組みを各地域において実現するために、地域金融機関や大学を中心とした

教育機関、行政機関と提携しております。

3

・当社の包括連携/提携先

行政機関 教育機関 金融機関

＜自治体＞

御殿場市(静岡県)

裾野市(静岡県)

小山町(静岡県)

長泉町(静岡県)

＜高校＞

県立常陸大宮高等学校(茨城県)

青森山田高等学校(青森県)

御殿場西高等学校(静岡県)

＜銀行＞

株式会社西京銀行(山口県)

株式会社佐賀共栄銀行（佐賀県）

＜大学＞

国立大学法人静岡大学(静岡県)

周南公立大学(山口県)

近畿大学(大阪府)

山梨県立大学(山梨県)

＜信用金庫・信用組合＞

第一勧業信用組合(東京都)

笠岡信用組合(岡山県)

青梅信用金庫(東京都)

三島信用金庫(静岡県)

都留信用組合(山梨県)

４．今後の見通し

本契約締結に伴う連結業績への影響は、軽微であると見込んでおります。

５．両社の概要

◆アイザワ証券株式会社

商 号 アイザワ証券株式会社（東証プライム市場 ※）

所 在 地 東京都港区東新橋一丁目９番１号 東京汐留ビルディング

代 表 者 代表取締役社長 藍澤 卓弥

事業内容 金融商品取引業

資 本 金 30億円

設立年月日
2021年４月１日

（前身の旧藍澤證券は 1918年（大正７年）７月７日創業）

従業員数 791名（2024年３月末現在）

営業所数 44店舗（2024年４月１日現在）

公式サイト https://www.aizawa.co.jp/
※ 親会社である持株会社のアイザワ証券グループ株式会社

◆島田掛川信用金庫

商 号 島田掛川信用金庫

所 在 地 静岡県掛川市亀の甲二丁目 203

代 表 者 理事長 千葉 靖史

事業内容
信用金庫法に基づく金融業務（預金、融資、内国為替、その他代理業務等）と、

これに付随する業務

出 資 金 19億 6,692万円

設立年月日 1879年（明治 12年）11月24日

行 員 数 731名（2024年３月末現在）

営業所数 49店舗（2024年３月末現在）

公式サイト https://www.sk-shinkin.co.jp/

以 上

https://www.aizawa.co.jp/
https://www.sk-shinkin.co.jp/